a Lue. 3.8.

3 p. q. 90. 4.
2. ad 2.

Tract. 3. ca-
pit. 10. & 11.

*Homil. 43.
Imperf. ha-
bentur c. al-
ligant 27 q.
prima.
a Matt. 23.*

4-

clinarē & eligere lenitatem & suavitatem, quām terrores & severitatem. Hoc totum exposuit S. Chrysostomus (cuius testimonium refertur in Decreto) adferens sententiam illam Salvatoris contra a Scribas & P̄f̄sos.: alligantes onera grauias, & importabilitas P̄nitenitibus: dīgitō autem suolentes ea mouere.

2

*Serm. 8. in
P̄f̄l. 118.*

Seff. 14. c. 8.

*3
Lib. 20 Mo-
ral. c. 8. & 2
P. Past. c. 6
refertur D
45. c. Disci-
plina.*

TALES inquit sunt CONFESSARI, valde graue onus P̄nitenitibus imponentes, cum ipsi nihil faciant. Ex quo prouenit, ut altera vitæ p̄cnam parui faciant, ne huius p̄cnam subeant. Si enim humerū alicui grauius imponas onus, quām ferre possit: necesse est illud onus ipsum abijcere, aut certè ab eo opprimi. Ita igitur: si peccato in-
gens p̄nitenitiae onus imponas: cogetur aut onus ipsum abijcere, aut
eo opprimi: cùm enim non possit illud ferre, scandalizatus inde tempore
reuertetur ad sua peccata. Si erramus (inquit) modicam p̄nitenitiam
imponentes, nonne melius est propter misericordiam ratione reddere,
quā propter crudelitatem? vbi enim Paterfamilias largus est, displiceret
debet esse tenax. Si Deus benignus est, ut quid Sacerdos eius auferat
vis apparere Sanctus? esto circa vitam propriam austerus, circa alienum
benignus. Alij ut vitent hoc extremum, incidunt in contrarium nimirum
lenitatis, iniungentes P̄nitenias quasi propter formam, non habent
zelum tuendi, sicut possent honorem Dei; & auertendi peccata compulsi.
hac enim dissimulatio occasionem præbere solet ad eadem pecunia
facilius repetenda: vt enim ait S. Ambrosius *facilitas venie inventum trahit delinquenti, liberius & absque freno peccandi*. Nam timor penitentia
quasi frenum culpæ. Et Confessorius in hac re negligentior reus est: et cal-
parum alienarum: eò quod fiat earum particeps facilitate & negligencia
sua, ut declarauit Concilium Tridentinum grauissimis hisce verbis:
bent ergo Sacerdotes Domini, quantum spiritus & prudentia frigescunt, præ
qualitate criminum, & p̄nitenitium facultate salutares satisfactions man-
gere: ne si forte peccatis conniveant, & indulgentius cum p̄nitenitibus agant, la-
simam quadam opera pro grauissimis delictis iniungendo alienorum peccatorum pa-
ticipes sint.

SEQUENTES igitur Confessarij prudentiae regulam, & Spiritus S. de-
ctum, vt dixit Concilium, studeant horum duorum extremitum medi-
um tenere. Nam (vt ait S. Gregorius) disciplina & misericordia multum
de sua peficitatione amittunt, quādo una ab altera separatur: misericordia autem
est lenitas cum severitate; faciendumque quoddam ex utraque tem-
peramentum: vt neque multa asperitate exulcerentur subdit: neque
nimia benignitate soluantur: Et hoc dicit fecisse prudentem Saman-